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1. ÜNİTE-VERGİ USUL HUKUKU VE KAPSAMI

Hukuk, toplumsal yaşamda kişilerin gerek birbirleriyle gerekse devletle olan ilişkilerini
düzenleyen, uyulması kamu gücü ile desteklenmiş sosyal kurallar bütünü olarak tanımlanır.
Hukukun maddi hukuk ve şeklî hukuk olarak ikili bir ayrım içinde ele alınması
gelenekselleşmiştir.

Maddi hukuk, toplumu teşkil eden kişilerin hukuki durumunu kişilerin birbirleriyle ve
toplumla olan ilişkilerini düzenleyen, kişilerin sahip olduğu hakları ve yüklendikleri borçları
belirleyen kurallardır. Bu anlamda medeni hukuk, ticaret hukuku, ceza hukuku gibi hukuk
dalları maddi hukukun içinde yer alır.

Şeklî hukuk, maddi hukuk tarafından kişilere tanınan hakların korunma ve uyuşmazlık halinde
bunların talep edilme yollarını düzenleyen hukuk kurallarıdır.

ŞEKLÎ VERGi HUKUKUNUN TANIMI, iÇERiĞi VE DALLARI
Maddi vergi hukuku vergilendirme ilişkisinin alacaklı ve borçlu tarafını oluşturan vergi idaresi
ile vergi ödevlilerinin karşılıklı hak ve yetkilerinin yanı sıra tarafların ödev ve yükümlülüklerini
de inceleme konusu yapmakta, vergi borcu ilişkisine hâkim ilke ve esaslar da bu vergi hukuku
dalı tarafından ele alınmaktadır.

Şeklî vergi hukukunun, maddi vergi hukuku tarafından içeriği belirlenen vergilendirme
ilişkisinde tarafların karşılıklı hak ve yetkilerinin kullanılması ile ödev ve yükümlülüklerinin
yerine getirilmesine dair şekil ve usulleri düzenleyen vergi hukuku dalı olduğunu söylemek
mümkündür.

Şeklî vergi hukuku kapsamına giren vergi hukuku alt dalları vergi usul hukuku, vergi yargılama
hukuku ve vergi icra hukukundan oluşur. Bu hukuk dallarının tamamı vergi borcu ilişkisinde
tarafların karşılıklı hak ve yetkilerinin kullanılması ile ödev ve yükümlülüklerinin yerine
getirilmesine dair hususları düzenler.

Vergi usul hukuku diğer şeklî vergi hukuku dallarından vergi idaresinin sahip olduğu vergi
yasalarını vergilendirme işlemleri yapmak suretiyle uygulama yetkisinin kullanılış biçim ve
usullerini düzenlemek noktasında ayrılır. Vergi usul hukuku şeklî vergi hukuku dalları içinde
en çok vergi yargılama hukuku ile karıştırılır. Ancak bu iki dal düzenleme konusu ve
muhatapları açısından birbirlerinden oldukça farklıdır.

Usul Hukukunun Farklı Anlamları

Yargılama Hukuku
• Yargılamanın belli bir düzen içerisinde
yapılmasına yönelik yargı işlerini düzenleyen
bir şekli hukuk dalı
• Dava açılmak suretiyle huzura getirilmiş

Yöntem Hukuku
• Belli bir konuda işlem yapılması, faaliyette
bulunulması için izlenmesi gereken prosedün
ve biçimleri düzenleyen şekli hukuk dalı
• Belli idari işlemlerin ilgili idare tarafından
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uyuşmazlıkların çözümü için yargı organları
tarafından yargılamanın nasıl yapılacağını
düzenleyen hukuk kuralları
• Örnek: Medeni usul hukuku, ceza
muhakemesi hukuku

yapılması sırasında riayet edilmesi zorunlu
olan hukuk kuralları
• Örnek: Vergi usul hukuku

VERGİ USUL HUKUKUNUN KAPSAM NİTELİK VE ÖZELLİKLERİ
Vergi usul hukuku kapsamında vergilendirme sürecini oluşturan çeşitli aşama ve işlemler,
vergi hukukunda süreler, vergi denetimi kapsamındaki ön işlemler, yükümlülerin vergi
ödevlerinin yerine getirilme biçim ve yöntemleri ile vergi uyuşmazlıklarının yargı yoluna
başvurulmaksızın taraflar arasında barışçı yollardan çözümü gibi temel bazı konular yer alır.
Vergi usul hukuku vergi borcu ilişkisinde tarafların karşılıklı hak ve yetkilerinin kullanılması ile
ödev ve yükümlülüklerinin yerine getirilmesine dair hususları düzenleyen şeklî vergi
hukukunun bir dalıdır. Bu dal vergi idaresinin sahip olduğu vergi yasalarını vergilendirme
işlemleri yapmak suretiyle uygulama yetkisinin kullanılış biçim ve usullerini düzenler. Bu
açıdan idari usul hukuku ile benzerlik gösterse de içtihadi olmama gibi kendine özgü bazı
özellikleri haizdir. Vergi usul hukukunun özellikleri katı bir yasallık gereği ile şekilci bir
yaklaşım; emredici nitelikteki normların çokluğu ve idarenin kural olarak bağlı yetkiye sahip
olması ile hukuk devleti ilkesi ve yasal idare gereklerine riayet zorunluluğu biçiminde
belirtilebilir.

Bu Özetin tamamını,Çıkmış Sorularını,Deneme Sorularını adresinize
gönderiyoruz!...

Tıklayınız
https://www.kolaysinavlar.com/vergi-usul-hukuku-ady212u?search=HUK214U
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